
  

 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
3 апреля 2024 г.  № 13/53 

г. Ирбит 

 

О подведении итогов муниципального этапа областного конкурса  

«Мы выбираем будущее» 

 
 

Заслушав информацию Шумилиной Т.А., председателя конкурсной 

комиссии, заместителя председателя Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии, о проведении муниципального этапа областного 

конкурса «Мы выбираем будущее», Комиссия отмечает, что в конкурсе 

приняли участие 81 конкурсант, в том числе 76 студентов Ирбитского 

филиала ГБПОУ «Свердловский областной медицинский колледж» и 5 

школьников с 5 по 10 классы из школ №3 и №13. Из представленных работ 

соответствуют требованиям Конкурса – 38. 

 Ирбитская городская территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а : 

1. Принять к сведению информацию Шумилиной Т.А., председателя 

конкурсной комиссии, о проведении конкурса и подведении итогов. 

2. Определить победителя муниципального этапа областного конкурса 

«Мы выбираем будущее» и распределить призовые места: 

1 группа – учащиеся 4 – 6 классов 

1 место – Тюстин Александр, МАОУ «Школа № 3», кл. 5, сочинение 

«Выборы – дело семейное»; 

 



2 место – Белькова Есения, МАОУ «Школа № 3», кл. 5, сочинение 

«Семья и семейные ценности»; 

3 место – Чувашева Дарья, МАОУ «Школа № 13», кл. 6 «а», рассказ 

«Традиции воспитания»; 

Участники:  

Цебинога Анна, МАОУ «Школа № 13», кл. 6 «б», сочинение «Чему 

научили меня русские народные сказки». 

2 группа – учащиеся 7 - 9 классов, участников нет. 

3 группа – учащиеся 10 – 11 классов, учащиеся (студенты) 

профессиональных образовательных организаций 

1 место – Личкатая Карина, студентка Ирбитского филиала ГБПОУ 

«Свердловский областной медицинский колледж», гр. 301 ф, научно-

исследовательский проект «Формы и методы электоральной активности 

молодежи»; 

2 место – Алещенкова Валерия Андреевна, МАОУ«Школа № 13»,кл. 10, 

3 место – Лавелина Анжелика, студентка Ирбитского филиала ГБПОУ 

«Свердловский областной медицинский колледж», гр. 101 мс, научно-

исследовательский проект «Влияние выборов на экономические и 

социальные процессы в обществе»; 

Участники: студенты Ирбитского филиала ГБПОУ «Свердловский 

областной медицинский колледж»: 

Ахтямов Роберт, Большакова Варвара, Борцова Алина, Вихарева 

Ульяна, Губатов Юнис, Давыдов Леонид, Деришева Елизавета, Замараев 

иван, Ильиных София,  Косарева София, Кравцов Илья, Лавелина Анжелика, 

Мороз Юлия, Нежданова Дарья, Неупокоев Николай, Петров Савелий, 

Питерских  Ольга, Притчин Андрей, Садикова Алена, Самедов Интигам, 

Самсонова Тамара, Струина Анастасия, Струина Виктория, Сугоняева 

Екатерина, Удинцева Ульяна, Халтурина Елена, Хмельницкая Нина, Чирков 

Валерий, Чугаева Арина, Щергина ольга, Якимов Кирилл. 

3. Победителям и участникам вручить дипломы участника 

муниципального этапа областного конкурса «Мы выбираем будущее». 

4. Работы-победители направить в Алапаевскую районную 

территориальную избирательную комиссию (Алапаевский МТЦ), для 



участия в межтерриториальном этапе областного конкурса «Мы выбираем 

будущее». 

5. Данное решение разместить на официальном сайте Ирбитской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

секретаря Комиссии Третьякову К.В. 

 

              Председатель 

        Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

                  комиссии                                                            М.А. Журавлева 

 

                Секретарь 

         Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

                  комиссии                                                        К.В. Третьякова 

 

 


